

CNPJ: 83.009.878/0001-15  
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163  
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 64/2021  
Processo de Licitação: 64/2021  
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 1/2

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, ARI PARISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 64/2021  
b ) Licitação Nr.: 43/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 06/12/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e mão de obra para instalação e manutenção da Iluminação Natalina 2021 do Município de Xavantina-SC, conforme especificações do Anexo "C" e "E" deste edital.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### **LOTE: 1**

#### **AL BAR E SERVICOS LTDA (9075)**

1	Mangueira luminosa de LED, em PVC, flexível extrudado, transparente, com diâmetro de 13mm, mangueira com 2 fios, iluminação 360° - 25 led por metro. Consumo aproximado de 3 watts por metro, voltagem 220V, uso externo. O quantitativo de cada cor a ser adquirida ficará a critério desta Municipalidade. Cores a serem disponibilizadas para aquisição - branca, verde, vermelho, azul e amarelo. - Marca: CHIBRALLY	M	1.000,00	0,0000	10,37	10.370,00
2	Cascata de LED, branco frio, 400 leds fixos, altura quedas de 25cm à 40cm aproximadamente, comprimento total de 10,00m, isolamento dos fios na cor cristal, uso externo (beiral) incluso cabo de força, sem função pisca pisca., voltagem de 220V. (Foto ilustrativa no Termo de Referência). - Marca: CHIBRALLY	UN	35,00	0,0000	148,27	5.189,45
3	Fita de LED Pixel, do tipo digital, a qual possuem 30 LEDs por metro, 10 pixel por metro, contendo 3 LEDs por pixel, cm grau de proteção IP 67, siliconada. Inclusa programação por software, configurado para funções natalinas, programadas e diferenciadas, conforme descrito no Termo de Referência, para confecção de Pinheiro Natalino. - Marca: PIX	M	300,00	0,0000	85,22	25.566,00

-----  
Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15  
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163  
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 64/2021  
Processo de Licitação: 64/2021  
Data do Processo: 19/11/2021

Folha: 2/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### LOTE: 1

#### AL BAR E SERVICOS LTDA (9075)

4	Fita isolante, adesiva, PVC, largura 19mm, comprimento 20 metros, na cor preta. - Marca: SIBRATEC	RL	50,00	0,0000	8,07	403,50
5	Arame galvanizado nº 16 (1,65mm). Embalagem contendo 1 kg. - Marca: GERDDALL	RL	10,00	0,0000	40,43	404,30
6	Cabo flexível PP, seção 2x1,5mm, cobertura proteção de PVC, na cor preta, tensão elétrica de 750V. - Marca: FLEXSUL	M	300,00	0,0000	6,00	1.800,00
7	Prestação de serviço de mão de obra para instalação e manutenção da Iluminação Natalina 2021, compreendendo os serviços de consertos das estruturas natalinas existentes, instalação de materiais, existentes e novos, manutenção durante todo período em que as luzes permanecerão ligadas. A Contratada deverá apresentar ART ou RRT referente a execução dos serviços de instalação/manutenção. A execução dos serviços deverá ser entregue no dia 10/12/2021, em perfeitas condições de funcionamento. E também deverá realizar as manutenções em todas as instalações, em caso de danos, até o dia 06/01/2022, data a qual será efetuado o desligamento. Incluso as ligações das instalações na Rede de Energia Elétrica da Concessionária CELESC. Deverá ser seguido as especificações constantes no Termo de Referência. - Marca: AL BAR	UNI	1,00	0,0000	23.000,00	23.000,00

**Total do Fornecedor: 66.733,25**

**Total Geral: 66.733,25**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.020.3.3.90.00.00.00.00 (92)

-----  
Ari Parisotto - Prefeito Municipal